

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง จากงบกลาง ปีงบประมาณ 2568

- 1 ชื่อโครงการ งานวางท่อกลม คสล.และซ่อมผิวทางลูกรัง บ้านแพงศรี น.14
- 2 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพงศรี หมู่ที่ 14 ตำบลชุมแสง อำเภอมะนัง จังหวัดอุดรธานี
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000.00 บาท (สามแสนบาทถ้วน)
- 4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป
 - 1 งานขุดดินเพื่อเทคอนกรีตรองพื้น และลงท่อ คสล.กลมขนาด Ø 1,00 *1,00 เมตร. จำนวน 16เมตร โดยแบ่งเป็น 2 ท่อๆละ 8.00 เมตร
 - 2 และลงลูกรังกลบหลังท่อ พร้อมเกลี่ยคกแต่ง ตลอดจนความยาว
 - 3 ลงลูกรังเสริมผิวทาง พร้อมเกรดเกลี่ยคกแต่ง ถนนกว้าง เฉลี่ย 5.00 เมตรระยะทางยาว 1000 เมตร

ระยะเวลาในการดำเนินงาน 45 วัน
- 5 ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 4 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 300,000.00 บาท (สามแสนบาทถ้วน)
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบแปลนก่อสร้าง
 - 6.2 แบบปร.4
 - 6.3 แบบปร.5
 - 6.4 บัญชีคำนวณต้นทุน
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางฉันทนา ติงคสิทธิ์ ตำแหน่ง	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง	ปฏิบัติราชการแทนปลัดฯประธานกรรมการ
7.2 นายเฉลิมชาติ พงศ์คำศรี ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ
7.3 นายวีรยุทธ แก้วคำ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ
7.4 นายประภาส นาสงี่ยม ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ควบคุมงาน
7.5 ว่าที่ร้อยตรี ธรรม พรหมบุญ ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษานายช่าง	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานวางท่อกลม คลองและช่องน้ำทางอุทกฯ บ้านหนองศรี ม.14
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศรี หมู่ที่ 14 ตำบลสูงเม่น อำเภอสว่างวีระ จังหวัดสุรินทร์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสูงเม่น
 แบบแปลนที่ อบต.สูงเม่นกำหนด
 คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นามะรัมย์ ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าขุดดิน ขนากบ	ตร.ม.	5,000.00	1.78	8,900.00	1.3642	12,141.38	12,141.38
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.		32.98	-	1.3642	-	-
	1.3 งานขุดร่องเสริมหลังถนนและบำรุงถนนเพื่อปรับแก้หน้าดิน	เมตร	1,200.00	136.58	163,896.00	1.3642	223,586.92	223,586.92
2	งานรองพื้นท้อง							
	2.1 คอนกรีตหนา 180 ksc.	ลบ.ม.	3.20	2,018.92	6,460.54	1.3642	8,813.47	8,813.47
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑,๐๐๐ มม. ขึ้น 3	ม.	16.00	1,999.82	31,997.12	1.3642	43,650.47	43,650.47
4	งานวางท่อปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สลักรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑,๐๐๐ มม. 2 เมตร	พยางค์	1.00	9,243.85	9,243.85	1.3642	12,610.46	12,610.46
	รวมเงินค่าต้นทุน						-	-
รวมค่าก่อสร้าง								300,802.70

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

220,497.51

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ลงชื่อ

ประมาณราคา/ตรวจสอบ

 นายประภาส นามะรัมย์
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่
ปริมาณงาน

งานวางท่อกลม คสล.และช่องสี่เหลี่ยมวางสูทราง บ้านแพะศรี น.14
บ้านแพะศรี หมู่ที่ 14 ตำบลชุมเห็ด อำเภอสว่างวีระบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด
อบต.ชุมเห็ดแก้วเขต
4 พฤศจิกายน 2567

- 1 งานขุดดินเพื่อเทคอนกรีตรองพื้น และรองท่อ คสล.กลมขนาด $\varnothing$ 1.00 *1.00 เมตร จำนวน 16เมตร โดยแบ่งเป็น 2 แนวๆละ 8.00 เมตร
- 2 และรองสูทรางกลมสี่เหลี่ยม พร้อมเกลี่ยดินถมแต่ง ตลอดความยาว
- 3 ลงสูทรางสี่เหลี่ยม อเนกประสงค์ 5.00 เมตร ระยะทางยาว 1000 เมตร

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน ก่อสร้าง	ค่า FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางท่อและปลอก	220,497.51	1.3642	300,802.70	Factor F งานทาง
					- เงินส่วนหัวจ่าย 0%
					- เงินประกอบและงานอีก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			300,802.70	
	คิดเป็นราคากลาง (สามแสนบาทถ้วน)			300,000.00	
	ระยะทางดำเนินการ	1,000.000	เมตร		
	เฉลี่ยราคา เมตร .๒๕	300.00	บาท		



ประมาณราคา
(นายประภาส นาสะรัมย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการ
ว่าที่ร้อยตรี บารมี พรหมบุญ
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ



กรรมการ
(นายวีรยุทธ แก้วคำ)
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม



ประธานฯ
นางสิริภรณ์วดี สิงคสีบัวภา
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด
ปฏิบัติราชการแทนปลัดฯ



อนุเมธี
(นางณณิชา หวังคำศรี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด